© PREFEITUlIA DO ATUNICIPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.609. DE 12 DE NOVEMBRO DE 20 19

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SAO PAULO, NO uso DE SUAS ATRTBUlçOES LEGAIS
ESPECIALMENTE ,4S QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018. ART. 4'. $ $ 1' E 2'. ''"

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ])AJ{A ATENDER

DESPESAS COM AQUtStÇÃO DE MATERNAIS 0DONTOLÓGICOS. PARA A ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMíLiA JARDIM DO LAGO E CLnçlcA DA r.XMiLiA VILA HORTOLÂNDIA
REF. SOLICITAÇÃO 990 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO RUOUiSiCAO 75 1 .038 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL PARA ATENDER
DESPESAS COM AQUiStÇÃO DE MOB[LIÁRIO PARA A UNIDADE DE ESTRATEGiA DA rAxíiLiA
JARDIM DO LAGO
REF. SOLICITAÇÃO 989 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 75 1 .030 ]iEMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA uso NA UNIDADE DE
F.\MILIA JARDIM DO LAGO
]tEF. SOLICITAÇÃO 988 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PARA ATENDER
ESTRATEGIA DA

PEDIDO REQUISIÇÃO 75 1 .028 REMAN EIAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL PARA ATENDER

DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE CÂMARAS HEMATOIMUNO (CONSER\aÇAO DE \HCINAS) PARA
.\DEQUAÇAO DO POLO DO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSiSTENCIA FARMACEUTICA
.ALTO CUSTO
REF. SOT,ICTTAÇA0 982 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇAQ DA SAUDE
PEDIDO REOUISI(AO 750.982 REMANEJAMENTO

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEN4ENTAR DE R$ 214.249,99 (DUZENTOS E CATORZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E NOVE
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

14.01.10.301.0191.2189 PRON{OCÃO DAS ACHES DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DEA(
3.3.90.30.00 MzWERIAL DE CONSUMO

5002 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

R$ 25.593.99

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MA'T'ERIAL PERMANEN'l'E
5002 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

R$ 3.656.00

14.01 .10.302.0191 .21 86 PROMOCÃO DE ACÕES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5001 FIJNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 1 75 .000,00

TOTAL. . . .R $ 214.249,99 /

Páninn l rlí. ll H:-\Z&bH B VV V

PREFEITUjiA DO N{UNICIPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.609/20 1 9

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRA'IA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO( S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇANIEN'l'O
VIGENTE:

14.01.10.301.0191.2189 PROMOCÃO DAS ACHES DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

5002 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB
R$39.249.99

1 4.0] . 1 0.302.0 1 91 .21 86
3.3.90.30.00

5001

PROMOCÃ0 DE ACHES DAS UNIDADES DE JWENCÃ0 ESPECIALIZADA
MATERIAL DE CONSUMO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

RS30.000.00
3.3.90.32.00

5001

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUll'A
FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 4 1 .230.74

3.3.9o.39.oo
5001

OIJTROS SEjZV[COS DE TERCEIROS - PESSOA JU]UD]CA
FUNDO NACION.\l DE SAUDE - MS/SAS

R$ 70.000.00

3.3.9o.93.oo
5001

nqDENizAcõES E RESTITUICõES
FUNDO NACIONAL DE SAUDE MS/SAS

R$ 33.769.26

TOTAL. . . .R$ 214 .249.99

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página 2 dc 3

/

GESTO: DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE BE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DOZE DIA(S) DO MES DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA tJNIDADE DA CASA CIVIL

/

Página 3 d